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Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2023/769) 

Motion om kommunöverskridande samarbete för 
skyddade boenden 
 

Motion av Kristin Jacobsson (C) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

Kristin Jacobsson (C) har skrivit en motion till kommunfullmäktige med ett antal 

förslag som hon anser att kommunfullmäktige ska anta. I motionen föreslår hon att 

Stockholms stad ska undersöka möjligheterna att över huvudmannaskapet för 

Kompotten. Hon föreslår även att Stockholm ska verka för införandet av en nationell 

samordningsfunktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta i hela 

landet. Vidare föreslår hon att Stockholms stad ska verka för att fler kommuner ingår 

i Kompotten. 

Kommunnätverket Kompotten är en överenskommelse om samverkan mellan 

kommuner kring stöd vid byte av bostadsort för personer som utsatts för våld av 

närstående. Socialstyrelsen har i uppdrag att under perioden 2022–2025 bidra till 

samordning och utveckling av Kompotten i nära dialog med nätverkets styrgrupp.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, 

Länsstyrelsen Östergötland, ROKS, SHIS Bostäder, Sveriges Kommuner och 

Regioner, Unizon och Västerås stad. ROKS har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret anser att staden ska invänta Socialstyrelsens pågående 

utredning om bland annat hur samordningsansvaret ska organiseras. När utredningen 

är klar kan Stockholms stad ta ställning till frågan om samordningsansvar.  

Socialnämnden anser inte att Stockholms stad ska undersöka möjligheterna att ta över 

huvudmannaskapet för Kompotten. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd framför att det i dagsläget inte går att ta 

ställning till förslagen som lyfts i motionen. 

Skärholmens stadsdelsnämnd föreslår att Stockholms stad avvaktar med att undersöka 

möjligheterna att ta över huvudmannaskapet för länskompotten. Nämnden framför 

också att det finns andra aktörer som skulle kunna vara bättre lämpade för att driva ett 

sådant huvudmannaskap.  

Södermalms stadsdelsnämnd delar skribentens uppfattning att det är viktigt att 

underlätta för våldsutsatta att lämna destruktiva relationer och situationer. En insats 

som Kompotten skulle kunna underlätta i de fall där hotbilden är så omfattande att 

klienten behöver flytta till annan ort. 

SHIS Bostäder överlåter åt de remissinstanser som har ett bredare nationellt och 

stadsövergripande perspektiv att mer specifikt ta ställning till motionärens förslag 

ifråga om hur verksamheten för målgruppen kan stärkas och organiseras på det mest 

effektiva sättet. 

Länsstyrelsen Östergötland kan inte uttala sig om Stockholms stad ska ta över 

huvudmannaskapet, däremot ställer sig Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och 

förtryck (NCH) bakom att Stockholms stad undersöker möjligheterna för detta. 

Sveriges Kommuner och Regioner rekommenderar Stockholms stad att avvakta 

initiativ i frågan om Kompottens huvudmannaskap till dessa att Socialstyrelsens 

uppdrag om att stärka kommunernas arbete med att hjälpa våldsutsatta att ordna 

stadigvarande boende slutredovisas år 2025. 

Unizon ställer sig positiva till motionen och förslaget att våldsutsatta ska erbjudas 

boende i hela landet. 

Västerås stad anser att samordningen av det nationella kompotten-nätverket bör ligga 

hos en nationell aktör och inte hos en enskild kommun. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem. Arbetet mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är högt prioriterat för den rödgröna 

majoriteten. Det ska vara enkelt för våldsutsatta i Stockholm att söka stöd och skydd. 

Därför tog vi bland annat bort egenavgift för skyddat boende år 2023. 

I motionen framförs det att Stockholms stad ska ingå i Kompotten, något som även 

Feministisk initiativ motionerade om förra mandatperioden och som 

kommunfullmäktige tog ställning till i september 2023. Jag kan konstatera att alla 

partier i kommunfullmäktige var då eniga om att inte bifalla motionen, den ansågs 

vara besvarad. 

Sedan Feministisk initiativ föreslog att vi ska ansluta till Kompotten har 

socialstyrelsen fått i uppdrag att utreda frågan om var samordningsansvaret ska ligga 

samt se över hur Kompotten ska finansieras. 
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Jag anser att det är bra att avvakta Socialstyrelsens utredning innan staden tar 

ställning till frågan om medlemskap i nätverket. När det gäller frågan om 

samordningsansvar anser nästan samtliga remissinstanser att Stockholms stad ska 

avvakta Socialstyrelsens utredning. Västerås stad som idag är samordnare för 

nätverket framför att de anser att en nationell aktör i framtiden bör ansvara för 

samordningsuppdraget. Jag delar den uppfattningen. 

När det gäller arbetet som görs i Stockholm tar vi ytterligare steg i år för att 

underlätta för fler att lämna våldsamma och destruktiva relationer. I skrivande stund 

arbetar socialförvaltningen med att ta fram ett Bryt upp-program med sammanhållet 

stöd till våldsutsatta. Arbetet görs i dialog med andra förvaltningar, myndigheter och 

ideella organisationer. Syftet med programmet är att våldsutsatta ska känna en 

trygghet i att samhället arbetar systematisk i att möta upp och ge skydd, stöd och 

hjälp under hela processen. Det gäller både i den akuta fasen och tiden efter. 

Det pågår också ett arbete hos socialnämnden, SHIS, Bostadsförmedlingen i 

Stockholm AB och stadsdelsnämnder för att ta fram en genomlysning av hur 

boendekedjan ser ut för våldsutsatta. Bostadsförmedlingen i Stockholm AB har 

därutöver fått i uppdrag att se över riktlinjerna för förtursverksamheten med fokus på 

definitionen av akut behov av ändrade bostadsförhållanden och skuldsättning. Det är 

några exempel av många där vi trappar upp arbetet med målbilden att i Stockholm får 

alla leva fritt från våld och förtryck.  

Bilaga 

Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden, dnr KS  

2023/769-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa Hedin 

(alla M). 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande 

1. att kommunstyrelsen tillstyrker motionen, samt  

2. att därutöver anföra följande:  

I juni 2023 skickade Centerpartiet in en motion angående kommunöverskridande 

samarbete för skyddande boenden. Vid tidpunkten för motionens inlämnande fanns 

det oklarheter kring kommunsamverkansprojektet Kompottens fortsatta arbete framåt 

och så är även fallet idag. Vi är väl medvetna om att Socialstyrelsen har i uppdrag att 

utreda var samordningsansvaret ska ligga samt se över finansieringen för Kompotten. 

Socialstyrelsens utredning beräknas vara klar under 2025 och det kan antas att 

eventuella förslag från utredningen kan komma att bli tidskrävande att införa samt 
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implementeras och finansieras över statsbudgeten. Under tiden står Stockholms stad 

utanför ett kommunöverskridande samarbete som kan underlätta för våldsutsatta att 

byta bostadsort. Det är för oss oacceptabelt.  

Det är glädjande att Borgarrådet, Alexander Ojanne, slår fast att arbetet mot våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är en högt prioriterad fråga. Men 

vi håller inte med om att lokala Stockholmslösningar är tillräckligt. För kvinnor som 

utsätts för våld i nära relation är en återkommande problematik att inte ha någonstans 

att ta vägen när man valt att lämna sin våldsutövare. Bristen på boende och rädslan 

för att hamna i närheten av förövaren hindrar många från att lämna. För att stödja 

kvinnor som vill lämna våldsamma relationer behövs flera åtgärder, både lokala som 

kommunöverskridande samarbeten.  

Projektet och finansieringen, att Västerås stad ansvarar för samordningen av 

Kompotten, upphör 2025. Vi ser en potentiell risk att Kompottens viktiga verksamhet 

därmed hamnar i ett ingenmansland tills dess att nya regeringsbeslut kan fattas utifrån 

eventuella förslag i Socialstyrelsens utredning. Det är därför olyckligt att 

förvaltningen och den styrande vänstermajoriteten inte ser möjligheterna för 

Stockholms stad, som Sveriges största kommun, att ta ett särskilt ansvar för 

Kompottens fortsatta verksamhet i väntan på en eventuell nationell samordning.  

Vi tycker också att det är värt att notera att förvaltningen anser att Kompotten skulle 

kunna öka möjligheten att hitta långsiktiga, stabila boendelösningar för dem som på 

grund av hotbilden inte kan bo kvar i sin egen kommun, samtidigt rekommenderar 

SKR Stockholms stad att utreda möjligheten att gå med i Kompotten.   

Vi har inte tid att vänta in en statlig utredning vars förslag kan ta åratal att 

implementera. De kvinnor som lever under hot och våld här och nu har definitivt inte 

tid att vänta. Var man bor i Sverige ska inte påverka huruvida man vågar lämna en 

våldsam relation.  

Mot bakgrund av detta bör motionen tillstyrkas. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 24 april 2024 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M) och 

Jonas Naddebo (C) som är likalydande med Moderaternas reservation i 

borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Kristin Jacobsson (C) skriver i motionen att våld i nära relation är ett mångfacetterat 

problem som fordrar att samhället tillgriper flera åtgärder samtidigt. För att det ska 

finnas tillräckligt med boenden för personer, särskilt med barn, som lämnar 

våldsdrabbade situationer och behöver stöd med sitt boende borde kommuner 

samarbeta. Det skulle också underlätta för de som är oroliga för att placeras i närheten 

av den partner de akut behöver lämna. 

Kommunnätverket Kompotten är en överenskommelse om samverkan mellan 

kommuner kring stöd vid byte av bostadsort för personer som utsatts för våld av 

närstående. Socialstyrelsen har i uppdrag att under perioden 2022–2025 bidra till 

samordning och utveckling av Kompotten i nära dialog med nätverkets styrgrupp.  

Motionären anser att staden har goda förutsättningar för att administrera och 

samordna en insats som Kompotten, där kommuner samverkar för att kunna hjälpa 

kvinnor som lever i våldsdrabbade relationer att lämna och hitta boende i andra 

kommuner än den egna. Som majoriteten påpekat är det beklagligt att det inte finns 

någon nationell och statlig samordning. Samtidigt går tiden vilket innebär att för varje 

dag som går riskerar fler och fler att fastna i våldsdrabbade relationer. Centerpartiet 

anser att det är självklart att Sveriges största kommun inte bara ska ingå i ett sådant 

projekt utan dessutom bära det ansvar som staden har kapacitet att göra. Motionären 

förslår därför att Stockholms stad borde erbjuda sig att ta över huvudmannaskapet för 

Kompotten, som idag står inför en oviss framtid, samt verka för att än fler kommuner 

ska ingå i projektet för att hjälpa fler kvinnor att lämna problematiska relationer. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 

 Att Stockholms stad undersöker möjligheterna att ta över huvudmannaskapet 

för Kompotten 

 Att Stockholms stad verkar för att fler kommuner ingår i Kompotten 

 Att Stockholms stad verkar för införandet av en nationell 

samordningsfunktion mellan kommuner för att erbjuda boende till våldsutsatta 

i hela landet. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, 

Länsstyrelsen Östergötland, ROKS, SHIS Bostäder, Sveriges Kommuner och 

Regioner, Unizon och Västerås stad. ROKS har inte inkommit med svar.  

Innehållsförteckning 

Stadsledningskontoret ................................................................................ 6 

Socialnämnden ........................................................................................... 7 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ................................................... 8 
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Skärholmens stadsdelsnämnd ................................................................. 10 

Södermalms stadsdelsnämnd .................................................................. 11 

SHIS Bostäder .......................................................................................... 12 

Länsstyrelsen Östergötland ..................................................................... 12 

Sveriges Kommuner och Regioner .......................................................... 14 

Unizon ...................................................................................................... 16 

Västerås stad ........................................................................................... 16 

Reservationer m.m. .................................................................................. 18 

 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 december 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsledningskontorets vill understryka att stöd och skydd till personer utsatta för 

våld och förtryck är en angelägen fråga. Våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck ska motverkas och våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de 

behöver. Stadens fortsätter arbetet utifrån Stockholms stads program mot våld i nära 

relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för 

sexuella ändamål samt sexuellt våld oberoende relation 2021-2025. I de fall stadens 

relationsvåldsteam i dag kommer i kontakt med personer som är utsatta för allvarliga 

hotbilder och därför behöver flytta till en annan kommun tillgodoses behovet genom 

att placering på skyddat boende i en annan kommun beviljas. På de skyddade 

boendena stöttar personal individen att söka bostäder i andra kommuner och några 

skyddade boenden har upprättade kontakter med hyresvärdar.  

Socialstyrelsen har i uppdrag att under perioden 2022–2025 bidra till samordning och 

utveckling av Kompotten i nära dialog med nätverkets styrgrupp. Under 

uppdragsperioden ska Socialstyrelsen se över hur uppgiften med att samordna 

nätverket bör organiseras och finansieras långsiktigt. Västerås stad har sedan år 2021 

samordningsansvaret för den nationella kompotten. Den pågående utredningen hos 

Socialstyrelsen understöds av både Västerås stad och styrgruppen. Utifrån 

Socialstyrelsens pågående utredning om bland annat hur samordningsansvaret ska 

organiseras anser stadsledningskontoret att staden ska invänta vad utredningen visar 

innan ansvaret för samordningen föreslås att flyttas till Stockholms stad eller annan 

utförare. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att Motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden av 

Kristina Jacobsson (C) besvaras med hänvisning till vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2023 följande. 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Reservation av Kristin Jacobsson (C), se Reservationer m.m. 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 12 november 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

En trygg och säker bostad är ett grundläggande behov för barn och vuxna. 

Socialförvaltningen delar författarens bild av att det är en utmaning att hitta ett 

boende, inte minst i Stockholm med den omfattande bostadsbristen. 

Socialförvaltningen instämmer i att våld i nära relation är ett mångfacetterat problem 

och arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska 

fortsätta utvecklas. 

Kommunsamverkan Kompotten grundades 2008 utifrån behovet av samverkan 

mellan kommuner att bistå våldsutsatta att byta bostadsort. Fram till hösten 2021 var 

det Länsstyrelsen i Östergötland som skötte samordningen av Kompotten utifrån ett 

nationellt regeringsuppdrag för att förhindra och förebygga hedersrelaterat våld och 

förtryck. Västerås stad tog över ansvaret för samordningen av de 62 kommuner som 

ingår i Kompotten när Länsstyrelsen avsade sig uppdraget. I Länsstyrelsernas 

kartläggning Till stadigvarande boende understryker representanter från Kompottens 

styrgrupp att det vore önskvärt med en nationell styrning av kommunsamverkan och 

inte en enskild kommun. Ett skäl är att en enskild kommun har svårare att driva 

nätverkets utvecklingsarbete.  

Socialstyrelsen lyfter i sin rapport Förebygga och motverka hemlöshet att det finns 

flera fördelar med att nätverket Kompotten har en nationell samordning och styrning 

av högriskärenden och föreslår att regeringen utser en lämplig aktör som får detta 

ansvar.  

Regeringen har därefter gett Socialstyrelsen i uppdrag att stärka kommunernas arbete 

med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende 2022 – 2025. Syftet är att 

se över hur kommunernas arbete kan stödjas och utvecklas på bästa sätt, bland annat 

genom att tillhandahålla metod- och kunskapsstöd och sprida goda exempel, samt att 

se över hur samordningen av kommunnätverket Kompotten kan organiseras och 

finansieras långsiktigt.  

Förvaltningen anser inte att det är aktuellt för Stockholms stad att ta över 

huvudmannaskapet för Kompotten då Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag att se 

över hur samordningen av kommunnätverket Kompotten kan organiseras och 

finansieras långsiktigt. Det finns inget som motsätter att Stockholms stad, i nationella 

sammanhang eller i samverkan med andra kommuner informerar om Kompotten även 

om förvaltningens erfarenhet är att kunskapen om Kompotten är god nationellt. Då 

det i samtal med i Västerås stad framkommer att de erhåller medel från 

Socialstyrelsen för samordningen av Kompotten för närvarande, anser inte 
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förvaltningen att Stockholms stad ska undersöka möjligheterna att ta över 

huvudmannaskapet för Kompotten. 

Förvaltningen föreslår att förvaltningen följer Socialstyrelsens regeringsuppdrag och 

beslut gällande framtida nationell styrning. Samtidigt anser förvaltningen att det är av 

stor vikt att staden fortsätter arbeta med pågående och nya budgetuppdrag inom 

området. Aktuella boendeuppdrag för 2024 är: 

 Socialnämnden ska tillsammans med stadsdelsnämnder utreda om det går att 

införa ett system som underlättar för våldsutsatta att enklare hitta boende i en 

annan stadsdel. 

 Socialnämnden ska i samråd med stadsdelsnämnderna, SHIS och 

Bostadsförmedlingen i Stockholm AB genomföra en genomlysning av hur 

boendekedjan ser ut för våldsutsatta. 

 Socialnämnden ska i samverkan med bland andra stadsdelsnämnderna, SHIS 

Bostäder, och Bostadsförmedlingen utveckla samverkansprocesser och 

arbetssätt för att underlätta för vålds- och hedersutsatta att lämna destruktiva 

relationer i ett så kallat Bryt upp-program.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 14 

december 2023 följande. 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

2. Ärendet justeras omedelbart. 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 31 

augusti 2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Kompotten 

Kommunsamverkan Kompotten grundades år 2008 utifrån behovet av samverkan 

mellan kommuner för att bistå våldsutsatta individer som behöver byta bostadsort. 

Fram till hösten 2021 ansvarade Länsstyrelsen i Östergötland för samordningen av 

Kompotten. När Länsstyrelsen avsade sig uppdraget hösten 2021 tog Västerås stad 

över ansvaret för samordningen av nätverket. Västerås stad har sökt 

stadsbidragsmedel för att fortsatt ansvara för samordningen av nätverket under 2024. 

I Länsstyrelsernas kartläggning ”Till stadigvarande boende – Kartläggning av 

kommuners insatser för att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att ordna 

stadigvarande boende efter vistelse i skyddat boende eller annat tillfälligt boende” 

framhåller representanter från Kompottens styrgrupp att det skulle vara önskvärt med 

en nationell styrning av kommunsamverkan istället för en enskild kommun för att 
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nätverket ska kunna fortsätta utvecklas. De framhåller även att de utvecklingsfrågor 

som nätverket önskar arbeta med framöver utmanas av att det i dagsläget inte finns 

någon långsiktig plan gällande nätverkets framtid. I Socialstyrelsens rapport 

”Förebygga och motverka hemlöshet – analys och förslag för fortsatt arbete inom 

socialtjänsten” skriver Socialstyrelsen att utvecklingen av Kompotten kan komma att 

avstanna när kommunsamverkan inte längre samordnas nationellt. 

Socialstyrelsens regeringsuppdrag 

Socialstyrelsen har sedan 2022 ett regeringsuppdrag som sträcker sig fram till 2025 

att stärka kommunernas arbete med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande 

boende. I uppdraget ingår att bidra till att samordna och utveckla Kompotten liksom 

att se över hur uppgiften att samordna nätverket bör organiseras och finansieras 

långsiktigt. (Regeringsbeslut, A2022/00528, A2022/01029) 

Stadens budgetuppdrag 2024-2026 

I finansborgarrådets förslag till budget år 2024-2026 framgår att Stockholms stad 

genom stödinsatser och verksamheter ska underlätta för fler att lämna våldsamma och 

destruktiva relationer, både i den akuta fasen och tiden efter. Socialnämnden har fått 

ett uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna utforma ett enhetligt Bryt upp-

program för våldsutsatta. Syftet är att våldsutsatta ska få ett sammanhållet stöd 

oavsett var i Stockholm den enskilde bor.  

I budgeten framgår också att definitionen av akut behov av ändrade 

bostadsförhållanden för den som ansöker om förtur, utifrån ytterst trängande 

omständigheter, behöver ses över. Socialnämnden ska därför i samråd med 

stadsdelsnämnderna, SHIS och Bostadsförmedlingen i Stockholm AB genomföra en 

genomlysning av hur boendekedjan ser ut för våldsutsatta. 

Förvaltningens arbete 

Förvaltningens relationsvåldsteam kommer regelbundet i kontakt med individer som 

bedöms behöva flytta till en annan kommun utifrån sin hotbild. Förvaltningens 

erfarenhet är att det så gott som alltid är en utmaning för dessa individer att hitta ett 

annat boende. Av de flyttar till annan kommun som genomförts under året, har 

boendena främst hittats utifrån att förvaltningen samarbetat med stiftelser som 

tillhandahåller hyreskontrakt eller att klienter själva eller med stöd funnit nya 

kontrakt. 

Jämställdhetsanalys 

Kvinnor blir i högre grad utsatta för våld av sin nuvarande eller tidigare partner 

jämfört med män. Kvinnor blir även i högre grad utsatta för grovt fysisk våld och 

allvarlig hotbild och är överrepresenterade gällande behov av boende i en annan 

kommun. 

Synpunkter 
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Förvaltningen delar skribentens uppfattning att chansen till ett tryggt boende är en av 

de grundläggande delar som bidrar till att öka våldsutsattas möjlighet att lämna en 

våldsam relation. Vidare instämmer förvaltningen i att de åtgärder som samhället 

vidtar bör förenkla för våldsutsatta att lämna sådana relationer. 

Förvaltningen kan se fördelar med att kommuner samverkar i förhållande till 

våldsutsattas situation på bostadsmarknaden. Kompotten kan i vissa fall troligen öka 

möjligheterna att hitta långsiktiga, stabila boendelösningar för dem som på grund av 

hotbilden inte kan bo kvar i sin egen kommun. 

Utifrån de utmaningar som Socialstyrelsens och Länsstyrelsernas kartläggning lyfter 

fram, tillsammans med Socialstyrelsens pågående uppdrag att se över Kompottens 

långsiktiga organisering och finansiering liksom stadens planerade utvecklingsarbete 

inom området, anser förvaltningen att förslagen som lyfts i motionen inte går att ta 

ställning till i dagsläget. Däremot ställer sig förvaltningen positiv till att bevaka 

eventuella beslut gällande framtida nationell styrning för att kunna ta ställning i 

frågan. 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 14 december 

2023 följande. 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar 

det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

Reservation av Alice Vestlin (C), Sophia Granswed Baat (M) och Conny Gabrielsson 

(L), se Reservationer m.m.  

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 oktober 2023 har 

i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen delar motionärens syn på att bostadsbristen försvårar för våldsutsatta 

att lämna våldsamma relationer och arbetar därför aktivt med denna fråga. 

Tillsammans med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning driver Skärholmens 

stadsdelsförvaltning ett projekt där syftet att våldsutsatta vid behov ska kunna flytta 

till den andra stadsdelen. Projektet startade i år och är planerat att pågå till och med år 

2025. Under projekttiden förväntas projektet generera både kunskaper och 

erfarenheter om hur ett arbete liknande det som finns i länskompotten skulle kunna 

utvecklas inom staden. Förvaltningen vill därför se hur projektet faller ut innan beslut 

fattas om att Stockholm stad ska ta över huvudmannaskapet för länskompotten. 

Skärholmens stadsdelsförvaltning ser också att huvudmannaskapet för länskompotten 

skulle kunna ligga på Sveriges kommuner och regioner och genom det få bättre 

förutsättningar för att på sikt kunna bli aktuellt för hela landet och då kanske bli den 

nationella samordningsfunktion mellan kommuner som motionären föreslår. 

Jämställdhetsanalys 
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Fler kvinnor än män är utsatta för våld i nära relation. I senaste hemlöshetsräkningen 

uppgav 14 procent av kvinnorna våld i nära relation som orsak till deras hemlöshet 

medan motsvarande siffra för män vad 1 procent. I Skärholmens stadsdelsområde 

drabbar hemlöshet män i högre grad än kvinnor, av de placeringar som gjorts på 

skyddade boenden under året så utgörs dock 80 procent av placeringarna av kvinnor 

medan 20 procent är placeringar av män. Oavsett könstillhörighet så får de personer 

som behöver stöd i form av skyddat boende det stöd som de behöver och har rätt till. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 november 2023 

följande. 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

Reservation av Lars Rottem Krangnes (C) och Mikael Igelström m.fl. (alla M), se 

Reservationer m.m. 

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 2023 har 

i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen delar skribentens uppfattning att det är viktigt att underlätta för 

våldsutsatta att lämna destruktiva relationer och situationer. En insats som Kompotten 

skulle kunna underlätta i de fall där hotbilden är så omfattande att klienten behöver 

flytta till annan ort. Inom förvaltningens verksamheter för våldsutsatta är det dock 

inte vanligt förekommande med ärenden med en så omfattande hotbild att brukaren 

har behov av bostad på annan ort. I de flesta fall blir det endast aktuellt med flytt till 

annan del av staden.  

I stadens budget för 2024 framgår att staden genom stödinsatser och verksamheter 

ska underlätta för fler att lämna våldsamma och destruktiva relationer. Våldsutsatta 

ska känna en trygghet i att samhället arbetar systematisk i att möta upp och ge skydd, 

stöd och hjälp under hela processen. Det gäller både i den akuta fasen och tiden efter. 

Socialnämnden har därför fått uppdraget, att i samarbete med stadsdelsnämnderna, 

SHIS Bostäder, Bostadsförmedlingen AB och Region Stockholm, arbeta fram ett 

program med insatser för våldsutsatta som lämnar våldsamma och destruktiva 

relationer. Samverkan inom staden och med berörda myndigheter och organisationer 

är central. Syftet är att ge ett sammanhållet stöd till våldsutsatta oavsett var i 

Stockholm man bor. Skyddat boende, förskola och skola, psykiatri, beroendevård, 

sjukvård är exempel på vad som kan ingå i ett Bryt upp-program. Förvaltningens 

uppfattning är att ovan nämnda uppdrag bör slutföras innan beslut om ytterligare 

insatser tas.  
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SHIS Bostäder 

SHIS Bostäders yttrande daterat den 25 oktober 2023 har i huvudsak följande 

lydelse. 

SHIS välkomnar generellt ett förstärkt arbete kring ifrågavarande målgrupp och 

motionärens förslag då vi ser att det skulle vara främjande för målgruppen. Dock 

föreslås styrelsen att överlåta åt de remissinstanser som har ett bredare nationellt och 

stadsövergripande perspektiv att mer specifikt ta ställning till motionärens förslag 

ifråga om hur verksamheten för målgruppen kan stärkas och organiseras på det mest 

effektiva sättet. 

Länsstyrelsen Östergötland 

Länsstyrelsen Östergötlands yttrande daterat den 1 december 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Härmed lämnas yttrande från Länsstyrelsen Östergötland genom avdelningen Nationellt 

centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck (NCH) samt Enheten för social hållbarhet, 

avseende motion om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden. Yttrandet 

är avgränsat till NCH:s uppdrag om att stödja och bidra till ett strategiskt, förebyggande 

och kunskapsbaserat arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck på nationell, regional 

och lokal nivå. 

Övergripande synpunkter 

NCH välkomnar möjligheten att yttra sig över motionen om kommunöverskridande 

samarbete för skyddade boenden. I yttrandet belyses särskilt utsatthet som kommer ur 

hedersrelaterat våld och förtryck och dess olika uttrycksformer. Personer som lever 

med denna utsatthet kan i stor utsträckning vara i behov av skyddat boende. Det är av 

vikt att det skyddade boendet är på adekvat geografiskt avstånd från tidigare ort och 

förövare, något som ett kommunöverskridande samarbete kan bidra till att säkerställa.  

Nedan sammanfattas NCH:s synpunkter: 

 NCH ser att kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden är 

angeläget.  

 NCH kan inte uttala sig om Stockholm stad ska ta över huvudmannaskapet, 

däremot ställer sig NCH bakom att Stockholms stad undersöker möjligheterna 

för detta. 

 NCH ställer sig bakom att den aktör som innehar huvudmannaskapet verkar 

för att fler kommuner ansluter sig till ett kommunöverskridande samarbete.  

 NCH ser positivt på att den aktör som innehar huvudmannaskapet verkar för 

införandet av en nationell samordningsfunktion mellan kommuner för att 

erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet.  
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 NCH:s rekommendation är att avvakta frågan om Kompotten till dess att 

Socialstyrelsens uppdrag om att stärka kommunernas arbete med att hjälpa 

våldsutsatta att ordna stadigvarande boende (A2022/00528; A2022/01029) 

slutredovisas år 2025. Detta för att uppdraget även omfattar Kompotten.  

NCH har fört dialog kring motionen och innehållet i yttrandet med Västerås stad 

utifrån befintligt samordningsansvar för Kompotten. NCH har även fört dialog med 

Socialstyrelsen utifrån ovan nämnt uppdrag (A2022/00528; A2022/01029). NCH 

rekommenderar Stockholm stad att föra dialog med dessa aktörer, som ett led i att 

undersöka möjligheterna att verka som huvudman för Kompotten. NCH vill även 

lyfta vikten av det arbete som ideella organisationer utför gentemot våldsutsatta i 

behov av skyddat boende och menar att dessa också bör rådgöras med. 

Särskilda medskick 

NCH vill särskilt belysa frågan kring säkerheten för personer som lever i en 

hederskontext. Hedersrelaterat våld och förtryck utmärks främst av att det är flera 

förövare och att våldet och förtrycket sanktioneras av ett kollektiv. Detta innebär att 

risken för hot mot den utsatte kan vara högre än i fall med en förövare. Med fler 

förövare kan det också vara svårare för utsatta att stå emot påtryckningar. Våldets 

uttrycksformer och graden av våld varierar och kan i sin mest extrema form leda till 

dödligt våld. Det är därmed av yttersta vikt att undvika ett undanröjande av den 

utsattes geografiska läge. Ett kommunöverskridande samarbete om skyddade boenden 

kan bidra till att minska risken för detta, genom att den utsatte får tillgång till ett 

skyddat boende som ligger på annan ort.   

Det är inte ovanligt att utsatta lever tillsammans med barn, som är särskilt 

skyddsvärda när det gäller att skyddas från våldsutsatthet samt från att själva utöva 

våld eller utnyttjas av andra att utöva våld (se exempelvis SOU 2022:70). 

Jämställdmyndighetens rapport Skyddade personuppgifter – oskyddade personer 

(A2020/00548) visar att kvinnors och barns hela livssituation försvåras av att leva 

med skyddade personuppgifter. Jämställdhetsmyndigheten konstaterar att våldsutsatta 

kvinnor behöver få bättre stöd och hjälp från myndigheter och att barns rättigheter 

och behov behöver stärkas och tillvaratas i högre grad. Därutöver är det även viktigt 

att beakta att det finns individer som är särskilt sårbara eller vars utsatthet är särskilt 

uttalad, såsom personer med funktionsnedsättning och HBTQI-personer.  

NCH anser vidare att utsatthetens komplexitet och vikten av kunskap inom området 

behöver tas i beaktande vid placering i skyddat boende. Brist på kunskap kan leda till 

att den utsatte känner sig otrygg oaktat typ av skyddsåtgärder, vilket kan innebära att 

den utsatte återgår till att leva i våldsutsatthet. NCH hänvisar i detta avseende till 

regeringens proposition om stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende 

(Prop.2023/24:31) och särskilt förslaget om att det ska införas krav på tillstånd från 

Inspektionen för vård och omsorg för att driva skyddade boenden. Detta förslag anses 

stärka skyddet mot oseriösa aktörer och välfärdsbrottslighet på området. Vidare anses 

förslaget även stärka förutsättningarna för att skyddade boenden ska kunna tillgodose 
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särskilda behov hos våldsutsatta, till exempel på grund av funktionsnedsättningar 

eller hedersrelaterat våld och förtryck.  

En samordningsaktör kan med tydligt samverkansdirektiv främja och bidra till att 

tillgodose stöd och skydd för personer i behov av skyddat boende samt verka för 

långsiktiga boendelösningar. En samordningsaktör kan på ett mer strategiskt och 

strukturerat vis samordna arbetet och även uppmuntra fler kommuner att ansluta sig 

till ett kommunöverskridande samarbete. Samverkan mellan kommuner om frågan att 

bistå med ett skyddat boende, blir en gemensam och central angelägenhet. I detta 

arbete är det även viktigt att ta hänsyn till mindre kommuners förutsättningar, då 

mottagarkapaciteten hos kommunerna kan variera.   

Mot bakgrund av länsstyrelsernas regeringsuppdrag att kartlägga kommunernas 

insatser för att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att ordna 

stadigvarande boende efter vistelse i skyddat boende eller annat tillfälligt boende 

(A2022/00528), bör dialog föras med länsstyrelsernas samordnare för nätverket Mäns 

våld mot kvinnor. Kommunerna beskriver att samverkan över kommungränserna ofta 

innebär utmaningar och efterfrågar mer stöd och samordning från nationell eller 

regional nivå. I regeringsuppdraget till Socialstyrelsen (A2022/00528, A2022/01029) 

framkommer att både nuvarande samordnare för Kompotten, Västerås stad och 

Socialstyrelsen har lyft behovet av en nationell samordning av nätverket.  

Avslutningsvis vill NCH påtala vikten av tydliga ramar för det 

kommunöverskridande samarbetet för skyddade boenden genom exempelvis 

samverkansdokument, riktlinjer, säkerhetsdokument såsom riskbedömningar, avtal 

eller liknande. 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Sveriges Kommuner och Regioners yttrande daterat den 27 december 2023 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Frågan om stadigvarande boende för våldsutsatta har blivit uppmärksammad allt mer 

under senare år. Kvinnojoursrörelsen har läge påpekat att det är en stor utmaning för 

den våldsutsatta och dennes barn att flytta till en ny stadigvarande och trygg bostad. 

Behovet av geografiska avstånd till förövaren utmanar gängse bostadssociala normer, 

som bygger på att ursprungskommun ska stödja och hjälpa till boende. Inte sällan är 

dessa personer också utsatta för ekonomiskt våld, vilket påverkar deras möjlighet att 

på egen hand anskaffa bostad. Svårigheter att finna en ny bostad är en bidragande 

faktor till att kvinnor och deras barn inte lämnar en våldsam relation.  

SKR delar motionärens bild över hur utmanade det är att hitta ett boende, inte bara i 

Stockholm med den omfattande bostadsbristen som råder, utan i många delar av 

landet. Våld i nära relationer är en utmaning för hela samhället, och det krävs att 

samhället vidtar gemensamma åtgärder.  

Kompotten och pågående regeringsuppdrag 
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Kompotten är en kommunsamverkan för att kunna hjälpa kvinnor som lever i 

våldsdrabbade relationer att lämna och hitta boende i annan kommun än den egna.  

Kompotten har funnits sedan 2008 och samordnades av Länsstyrelsen i Östergötland 

fram till 2020 då myndigheten hastigt avslutade sitt engagemang. Sedan 2021 har 

Västerås stad ansökt om medel för att samordna nätverket, på uppdrag av Kompottens 

styrelse. Idag ingår drygt 60 kommuner i Kompotten.  

Både Länsstyrelsens rapport Till stadigvarande boende (2022) och Socialstyrelsens 

rapport Förebygga och motverka Hemlöshet (2021) slår fast att det finns fördelar med 

att Kompotten får en nationell samordning och styrning för att underlätta 

bostadssituationen för de mest våldsutsatta med hög hotbild.  

Regeringen har därefter gett Socialstyrelsen i uppdrag att stärka kommunernas arbete 

med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende 2022–2025. I uppdraget 

ingår bland annat att se över hur samordningen av kommunnätverket Kompotten kan 

organiseras och finansieras långsiktigt. Under utredningstiden erhåller Västerås Stad 

medel från Socialstyrelsen för samordningen av Kompotten.  

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

SKR rekommendation är att avvakta initiativ i frågan om Kompottens 

huvudmannaskap till dessa att Socialstyrelsens uppdrag om att stärka kommunernas 

arbete med att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende (A2022/00528; 

A2022/01029) slutredovisas år 2025. SKR anser att samordningen av nätverket 

framgent bör ligga hos en nationell aktör och inte hos en enskild kommun. Med 

anledning av detta anser inte SKR att det bör vara aktuellt för Stockholms stad att ta 

över huvudmannaskapet för Kompotten i nuläget. SKR menar att den nationella aktör 

som framöver innehar huvudmannaskapet bör verka för, och ha kapacitet att hantera, 

att fler kommuner ansluter sig till Kompotten. 

SKR ser att kommunöverskridande samarbete för boenden för våldsutsatta är 

angeläget, och rekommenderar Stockholms stad att utreda möjligheten att gå med i 

Kompotten. SKR har som adjungerad till Kompottens styrgrupp under 2021–2023 

god insyn i verksamheten. Ju fler kommuner som erbjuder våldsutsatta en struktur för 

stadigvarande boende desto fler våldsutsatta kommer få stöd att finna en ny trygg 

bostad för sig och sina barn.  

SKR uppmuntrar Stockholms stad att engagera sig för att möjliggöra att fler 

våldsutsatta kan bosätta sig i nya trygga och säkra bostäder. Bostadsbrist, höga krav 

för hyreskontrakt och ekonomisk utsatthet är några av de hinder som gör att 

våldsutsatta har mycket svårt på bostadsmarknaden.  

Kompotten är ett verktyg för att möjliggöra trygga stadigvarande bostäder för 

våldsutsatta, men våldsutsatta i behov av ny trygg bostad är en heterogen grupp och 

behöver samhällets stöd i olika utsträckning. Därför behöver det finnas fler verktyg 

och alternativ tillhands. Exempelvis kan möjlighet till förtur, sociala kontrakt, 

hyresgarantier, lokal och regional samverkan vara verktyg och arbetssätt som bidrar i 



 

16 (20) 

arbetet. Våldsutsatta kan även söka stöd enligt 2 a 8 § (2) SoL, som syftar till att 

underlätta rörligheten för våldsutsatta som önskar flytta till en annan kommun på eget 

initiativ, men som inte kan göra det utan fortsatta insatser från socialtjänsten. Dessa 

verktyg behöver utforskas och spridas. Här skulle Stockholms Stad kunna bidra till 

det nationella arbetet. 

Unizon 

Unizons yttrande daterat den 14 december 2023 har i huvudsak följande lydelse. 

Riksförbundet Unizon samlar 150 kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer samt 

andra idéburna stödorganisationer. Tillsammans arbetar Unizon för ett jämställt 

samhälle fritt från våld. Genom att erbjuda stöd och skydd, förebyggande arbete och 

politiskt påverkansarbete arbetar vi för kvinnors och barns rättigheter och ett jämställt 

samhälle fritt från våld. Unizon hade under 2022 närmare 200 000 stödkontakter med 

våldsutsatta kvinnor och har utifrån detta granskat betänkandet. 

Unizon har tagit del av motionen vars förslag är ett kommunöverskridande samarbete 

för att möjliggöra tillräckligt med boenden för personer, särskilt med barn, som 

lämnar våldsdrabbade situationer och behöver stöd med stadigvarande boende.  

Unizon tillstyrker motionen vars förslag är att verka för att fler kommuner i 

Stockholms stad ingår i Kompotten. I motionen föreslås också att Stockholms stad 

undersöker möjligheten att överta huvudmannaskapet för Kompotten samt verkar för 

ett införande av en nationell samordningsfunktion för att erbjuda våldsutsatta boende 

i hela landet vilket Unizon ställer sig positiva till. I antagna internationella dokument 

och svenska lagstiftning framgår samhällets skyldighet att ordna ett stadigvarande 

boende och Unizon vill lyfta den konkreta nytta som förslaget skulle innebära för en 

särskilt sårbar grupp i samhället med behov av stadigvarande boende.  

Västerås stad 

Västerås stads yttrande daterat den 14 november 2023 har i huvudsak följande 

lydelse. 

Västerås stads och individ- och familjenämndens inställning är att samordningen av 

det nationella kompotten-nätverket bör ligga hos en nationell aktör och inte hos en 

enskild kommun. 

Västerås stad har sedan år 2021 samordningsansvaret för den nationella kompotten 

och är en drivande kommun i arbetet med våld i nära relation. Staden har sedan dess 

sökt och beviljats stadsbidrag för att utveckla uppdraget. Kompotten är ett 

samverkansnätverk mellan kommuner för växling av våldsutsatta i behov av skydd 

genom flytt till annan ort. Enligt inkommen motion till Stockholms stad föreslås 

samordningen av det nationella nätverket att flyttas från Västerås stad till Stockholms 

stad. 
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Västerås stad anser att motionen lyfter viktiga aspekter utifrån våldsproblematiken 

samt utmaningen kring stadigvarande boende för målgruppen. Individ- och 

familjeförvaltningen som i dagsläget har uppdraget att samordna nätverket och har 

fått mandat till detta från nätverkets styrgrupp och tillhörande kommuner. För de 

beviljade medlen har bland annat en samordnare anställts på heltid. I samordnarens 

uppdrag ingår bland annat att sammankalla det nationella nätverkets alla 

medlemskommuner två gånger per år samt att sammankalla nätverkets styrgrupp 

under cirka tio tillfällen årligen samt att ge stöd och vägledning till kommuner i 

nätverket och kommuner som önskar gå med i nätverket. 

Socialstyrelsen har i uppdrag att under perioden 2022–2025 bidra till samordningen 

och utvecklingen av Kompotten i nära dialog med nätverkets styrgrupp. 1 Under 

uppdragsperioden ska Socialstyrelsen se över hur uppgiften med att samordna 

nätverket bör organiseras och finansieras långsiktigt. Västerås Stads inställning är att 

det bästa för samordningen av nätverket bör ligga hos en nationell aktör och inte hos 

en enskild kommun. Den pågående utredningen hos Socialstyrelsen understöds av 

både Västerås stad och styrgruppen. 

Utifrån Socialstyrelsens pågående utredning om var samordningsansvaret bör ligga 

framöver är stadens inställning att det vore otaktiskt att i nuläget flytta över ansvaret 

för samordningen till Stockholms stad eller annan utförare.  

Västerås stad och nätverket välkomnar däremot Stockholm Stad att ansluta till 

nätverket som medlemskommun, men vidhåller att en nationell aktör i framtiden bör 

ta vid samordningsuppdraget. 
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Reservationer m.m. 

Socialnämnden 

Reservation av Kristin Jacobsson (C) 

1.  att socialnämnden tillstyrker motionen, samt  

2. att därutöver anföra följande: 

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss gällande en motion om 

kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden.  

Kommunsamverkansprojektet Kompotten, vars syfte är att öka samverkan mellan 

kommuner för att hjälpa våldsutsatta individer som behöver byta bostadsort har varit 

hotat vilket skulle försvåra möjligheten för relationsvåldsutsatta att få tillgång till 

skyddat boende i andra delar av landet än den man själv bott i. För kvinnor som 

utsätts för våld i nära relation är en återkommande problematik att inte ha någonstans 

att ta vägen när man valt att lämna sin våldsutövare. Bristen på boende och rädslan 

för att hamna i närheten av förövaren hindrar många från att lämna. För att stödja 

kvinnor som vill lämna våldsamma relationer behövs flera åtgärder. Samarbeten 

mellan kommuner för att tillhandahålla skyddade boenden, särskilt för kvinnor med 

barn, är föreslaget som en av lösningarna. 

Även om Västerås nu, som förvaltningen skriver, tillfälligt får pengar av 

Socialstyrelsen, vilket är bra, är det inte en långsiktig lösning. Projektet tar slut vid 

2025 och Stockholm som en av Sveriges största kommuner skulle därefter kunna ta 

på sig en ledande roll i samverkansarbetet med Kompotten. Det är dock en sak som 

kräver politisk vilja, framsyn och planering, en plan för erfarenhetsutbyte med 

Västerås stad mfl. och som behöver en plan för implementering. Det är ingenting som 

man kan avvakta med tills det är två månader kvar och verksamheten eventuellt än en 

gång riskeras. Det är därför olyckligt att förvaltningen väljer en sådan avvaktande 

inställning till Centerpartiets förslag om att Stockholm ska ta ett särskilt ansvar för 

Kompotten. Stockholm skulle även kunna driva på för att fler kommuner ingår i 

samarbetet och verka för införandet av en nationell samordningsfunktion mellan 

kommuner, i syfte att erbjuda boende till våldsutsatta i hela landet.  

Var man bor i Sverige ska inte påverka huruvida man vågar lämna en våldsam 

relation och motionen öppnar upp för möjligheten att göra något åt denna 

problematik. Mot bakgrund av detta bör motionen tillstrykas. 
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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Reservation av Alice Vestlin (C), Sophia Granswed Baat (M) och Conny 

Gabrielsson (L) 

1. Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen  

2. Att därutöver anföra: 

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till stadsdelsnämnden gällande en motion 

om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden. 

För kvinnor som utsätts för våld i nära relation är en återkommande problematik att 

inte ha någonstans att ta vägen när man valt att lämna sin våldsutövare. Bristen på 

boende och rädslan för att hamna i närheten av förövaren hindrar många från att 

lämna. För att stödja kvinnor som vill lämna våldsamma relationer behövs flera 

åtgärder. Samarbeten mellan kommuner för att tillhandahålla skyddade boenden, 

särskilt för kvinnor med barn, är föreslaget som en av lösningarna. 

Kommunsamverkansprojektet Kompotten, vars syfte är att öka samverkan mellan 

kommuner för att hjälpa våldsutsatta individer som behöver byta bostadsort, utgår 

idag ifrån Länsstyrelsen Östergötland. Det finns dock i dagsläget ingen nationell och 

statlig samordning. 

Vi anser att Stockholm, som en av Sveriges största kommuner, skulle kunna ta en 

ledande roll i samverkansarbetet med Kompotten. Stockholm skulle även kunna driva 

på för att fler kommuner ingår i samarbetet och verka för införandet av en nationell 

samordningsfunktion mellan kommuner, i syfte att erbjuda boende till våldsutsatta i 

hela landet. 

Var man bor i Sverige ska inte påverka huruvida man vågar lämna en våldsam 

relation och motionen öppnar upp för möjligheten att göra något åt denna 

problematik. Mot bakgrund av detta bör motionen tillstrykas. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Reservation av Lars Rottem Krangnes (C) och Mikael Igelström m.fl. (alla M) 

1. Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen 

2. Att därutöver anföra: 

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till stadsdelsnämnden gällande en motion 

om kommunöverskridande samarbete för skyddade boenden. För kvinnor som utsätts 

för våld i nära relation är en återkommande problematik att inte ha någonstans att ta 

vägen när man valt att lämna sin våldsutövare. Bristen på boende och rädslan för att 

hamna i närheten av förövaren hindrar många från att lämna. För att stödja kvinnor 

som vill lämna våldsamma relationer behövs flera åtgärder. Samarbeten mellan 
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kommuner för att tillhandahålla skyddade boenden, särskilt för kvinnor med barn, är 

föreslaget som en av lösningarna. 

Kommunsamverkansprojektet Kompotten, vars syfte är att öka samverkan mellan 

kommuner för att hjälpa våldsutsatta individer som behöver byta bostadsort, utgår 

idag ifrån Länsstyrelsen Östergötland. Det finns dock i dagsläget ingen nationell och 

statlig samordning. 

Även om det inom förvaltningens verksamheter inte är vanligt förekommande att de 

drabbades hotbild är så omfattande att de har behov av boende på annan ort, skulle 

Stockholm, som en av Sveriges största kommuner, kunna ta en ledande roll i 

samverkansarbetet med Kompotten. Stockholm skulle även kunna driva på för att fler 

kommuner ingår i samarbetet och verka för införandet av en nationell 

samordningsfunktion mellan kommuner, i syfte att erbjuda boende till våldsutsatta i 

hela landet.  

Var man bor i Sverige ska inte påverka huruvida man vågar lämna en våldsam 

relation och motionen öppnar upp för möjligheten att göra något åt denna 

problematik. Mot bakgrund av detta bör motionen tillstrykas. 
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